

**Protokół Nr 167/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 7 grudnia 2021 r.**

Osoby uczestniczące:

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Prośby i wnioski mieszkańców,
4. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 166/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **501/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na organizację i przeprowadzenie kursów dla uczniów i nauczycieli w ramach realizacji projektu „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu”, w części 2 zamówienia.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **502/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia ofert i unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Przeprowadzenie kursu zawodowego „Florysta” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **503/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Przeprowadzenie kursu zawodowego „Serwis napojów mieszanych i alkoholi” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **504/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **505/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę artykułów żywnościowych do stołówek jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego, w części 3 zamówienia.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że nie została rozstrzygnięta tylko część, w której są warzywa.

Starosta zapytał jak to się przekłada cenowo.

Wicestarosta odpowiedział, że ceny są w porządku i mieszczą się w budżecie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pani Sekretarz poinformowała, że zostały otwarte oferty w postępowaniu na ubezpieczenie majątku Powiatu Rypińskiego. Postępowanie było podzielone na dwie części. Pierwsza część zamówienia obejmuje ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej. Zostały złożone trzy oferty. Jako najkorzystniejszą cenowo proponuje się wybrać ofertę firmy InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group z siedzibą w Warszawie za kwotę 185.530,35 zł. Jest to dotychczasowy ubezpieczyciel powiatowy. W części drugiej zamówienia zostały złożone cztery oferty, część druga obejmuje ubezpieczenia komunikacyjne, ubezpieczenia pojazdów. W części drugiej najkorzystniejsza okazała się oferta firmy Generali Towarzystwo Ubezpieczeń S.A z Warszawy za kwotę 79.251,00 zł. Pani Sekretarz powiedziała, że jeśli jest zgoda Członków Zarządu to Pan Starosta i Wicestarosta są proszeni o podpisanie informacji o wyborze oferty i ogłoszenie zostanie umieszczone w firmie Inter-brokera jako rozstrzygnięte.

Starosta zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania?

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że rozumie, iż było wszystko przeanalizowane.

Pani Sekretarz powiedziała, że zamówienie prowadzi Inter-broker. Było kwestionowane, że to ubezpieczenie zwłaszcza w części pierwszej, czyli ubezpieczenie majątkowe jest trochę niższe niż było zawsze zakładane. Firma tłumaczyła, że od lat współpracuje z Powiatem i zna historie ubezpieczeń. Było zakładane, że przyjdzie zapłacić większą kwotę za te ubezpieczenia. Z treści wynika, że cena jest niższa o 85 tys. zł o szacowanej wartości zamówienia w skali 36 miesięcy. W części drugiej zamówienia wybrana została oferta złożona przez Compensa Towarzystwo

Ubezpieczeń S.A z ceną niższą około 20 tys. zł od szacunkowej wartości zamówienia w skali 36 miesięcy.

Pani Monika Kalinowska zapytała, jaka była rozbieżność między firmami?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że InterRisk 185.530,35 zł, kolejna oferta 201 tys. zł a kolejna 246 tys. zł na ubezpieczenia majątku. Na ubezpieczenia komunikacyjne była mniejsza rozbieżność i oferty to 79.251,00 zł oferta firmy Generali, kolejna oferta firmy InterRisk 81.679,95 zł kolejna oferta 88.950,00 zł Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych z Warszawy oraz oferta Compensy za 69.675,00 zł.

Pani Monika Kalinowska zapytała o ubezpieczenie komunikacyjne, czy było również niższe niż zakładane?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że o 20 tys. zł w skali 36 miesięcy.

Pani Sekretarz zapytała Członków Zarządu, czy przyjmują takie rozwiązanie?

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę.

2.Pismo od Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie z prośbą o pomoc w dofinansowaniu zakupu samochodu typu GBA wykorzystywanego na cele akcji ratowniczych. Koszt zakupu nowego pojazdu w zależności od wyposażenia wynosi od 800 tys. zł do 1.200.000,00 zł. Po stronie Komendy pozostaje kwota 200 tys. zł do uzupełnienia. Komendant zwraca się do samorządów o dofinansowanie.

Starosta powiedział, że Komendant jeździ do wszystkich gmin. Chodzi o zakup dużego wozu bojowego. Starosta powiedział, że m. in. z tego powodu tydzień temu odbył wizytę w Komendzie Wojewódzkiej i Komenda chce przekazać wóz w nowym roku. Wszystko zależy od tego jakie będą środki w nowym roku pozyskane ze strony Komendanta, ale będzie on chciał sprzedaż ten wóz, który obecnie posiada, to by była kwota około 70-80 tys. zł, więc pozostaje kwota około 150 tys. zł do pozyskania. Około 10 tys. zł od każdego samorządu ułatwiłoby tą sprawę. Starosta powiedział, że to jest na przyszły rok.

3.Pani Katarzyna Szczęsny dyrektor PCOO złożyła do Zarządu Powiatu w Rypinie oficjalne pismo z prośbą o zwolnienie jej z obowiązku przeprowadzenia inwentaryzacji w Domu Dziecka w Rypinie.

4.Wezwanie do zapłaty wystosowane do Powiatu Rypińskiego na kwotę 87.912,00 zł. Jest to wadium, które firma wpłaciła w postępowaniu, z którego ostatecznie została wykluczona w związku z niedostarczeniem wymaganych przed powiat dokumentów. Firma startowała w przetargu na budowę budynku szkolnego ZS nr 5 i miała najlepszą ofertę.

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czym firma motywuje chęć zwrotu ?

Starosta powiedział, że w dniu dzisiejszym będzie wszystko analizowane przez panią Mecenas Pan Paweł Sobierajski powiedział, że nie wyobraża sobie, żeby to wadium zostało zwrócone.

Pani Skarbnik powiedziała, że wadium zostało zatrzymane i w związku z tym firma chce odsetki, czyli zwrot wadium i odsetki.

Pan Paweł Sobierajski zapytał, czy firma chce, aby zwrócić im wadium?

Pani Skarbnik powiedziała, że tak

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że absolutnie nie wyobraża sobie tego, żeby zwrócić wadium.

Starosta powiedział, że nie ma takiej możliwości, będzie to analizowane przez Mecenas.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że niejednokrotnie pytał o to kiedy był etap oceny ofert.

Starosta powiedział, że firma chce odszkodowanie

Pani Skarbnik powiedziała, że to jest odszkodowanie za bezpodstawne zatrzymanie wadium. 88 tyś. zł odszkodowania plus wadium

Starosta powiedział, że będzie to analizowane przez prawnika.

5. Wniosek złożony przez SP ZOZ w Rypnie w sprawie odroczenia terminu płatności pożyczki udzielonej zgodnie z umową z 27 marca 2020 roku w wysokości 900 tyś. zł.

Pani Skarbnik powiedziała, że pytanie czy Zarząd przychyliła się do wniosku, ponieważ komisja musi zaopiniować

Starosta powiedział, że należy odroczyć, ponieważ szpital nie ma z czego spłacić tego na tą chwilę. Nie wiadomo jak będzie wyglądał wyrok Trybunału i trzeba się wstrzymać.

Pani Skarbnik powiedziała, że wyrok Trybunału już się uprawomocnił, tylko Rząd nie dał żadnych rozwiązań.

Starosta powiedział, że nie ma żadnych podstaw prawnych, aby to umorzyć lub nie umorzyć.

Starosta powiedział, że tą kwotę na pewno będzie trzeba do końca grudnia 2022 roku odroczyć.

Pani Sekretarz powiedziała, że 30 grudnia 2021 roku jest termin spłaty, więc do końca grudnia 2022 roku trzeba odroczyć.

Starosta powiedział, że jeśli szpital mógłby spłacić to dla Powiatu byłoby to z dużą korzyścią.

Starosta zapytał Członków Zarządu co sądzą na temat odroczenia pożyczki.

Pani Monika Kalinowska zapytała, czemu nie można rozłożyć pożyczki na raty

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że szpital nie ma z czego spłacać

Starosta powiedział, że szpital nie ma pieniędzy.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na odroczenie terminu spłaty pożyczki.

6. Wniosek złożony przez Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa-pana Jacka Furmana informujący Zarząd, że Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w dniu 23.11.2021r. Komisja oceniła pozytywnie dokonane inwestycje oraz dbałość o powierzone mienie i w związku z tym faktem wniosek do Zarządu Powiatu o przyznanie nagrody finansowej dla dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jest Członkiem tej Komisji, ale nie był obecny na tym spotkaniu, natomiast Przewodniczący Komisji przekazał po sesji w obecności wszystkich Członków Komisji, że taki wniosek był. Wicestarosta powiedział, że przychylił się do tego wniosku.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że uważa, iż wszystkim kierownikom, zarządzającym JST w powiecie rypińskim oraz pracownikom za wyjątkowo solidnie wykonaną pracę należą się nagrody. Jeśli przyznawana jest nagroda dyrektorom, kierownikom, menagerom, zarządcom jednostek to trzeba pamiętać o tym, że to jest bardzo ważne i jest to wielki szacunek dla nich za wykonane obowiązki ponad standard, ale nie można zapominać o pracownikach, którzy

pracują w tych jednostkach bo tych wyników nie dałoby się osiągnąć samym kierującym, więc jeśli jest zamiar przyznania nagród kierownikom to nie można zapomnieć o pracownikach jeśli Starosta uzna, że dana jednostka w sposób szczególny zasłużyła na wyróżnienie.

Starosta powiedział, że jeśli chodzi o jednostki powiatu rypińskiego to jeśli otrzymuje kierownik nagrodę to otrzymują też pracownicy. Są odpowiednie terminy, np. Dzień Drogowca jeśli chodzi o ZDP czy Dzień Pracownika Socjalnego jeśli chodzi o PCPR, DPS i DD. Starosta powiedział, że rozumie Komisję Rolnictwa i będzie to analizowane.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest jak najbardziej za przyznawaniem nagród

Starosta powiedział, że wolałby w pensji dać pieniądze niż w nagrodach, ponieważ to jest o wiele bardziej adekwatne.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że trzeba oczekiwać czegoś ponad

Starosta powiedział, że w tym roku Zarząd Dróg Powiatowych realizuje aż 4 drogi. Jest to bardzo dużo.

Wicestarosta powiedział, że zgadza się zarówno z Pawłem Sobierajskim jak i ze Starostą. Natomiast trzeba szczerze przyznać, że jeśli chodzi o Zarząd Dróg Powiatowych to rzeczywiście cała ta jednostka w okresie ostatnich trzech lat zmieniła się w sposób tak radykalny, że przez kogoś kto tam nie był przez trzy lata jest nie do poznania.


Starosta powiedział, że zostało dane zielone światło od Zarządu Powiatu dla ZDP.

Wicestarosta powiedział, że czasami się siedzi i nic nie robi a wypłatę się dostaje i jest świadomość, że takie osoby też się zdarzają w jednostkach. Co do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Piotra Pawłowskiego oprócz tego, że prowadzi inwestycje, które są realizowane ale też wchodzi już w te inwestycje, które są planowane, czyli Polski Ład. Cały czas jest dużo pracy przy inwestycji Radziki- Kupno, gdzie każdego dnia jest telefon i trzeba coś robić. Są terminy, gdzie te terminy się otrzymuje i nie było tak, że ZDP nie dostał. Oprócz kierownika Zarządu Dróg Powiatowych są też inni kierownicy, którzy też się wywiązują ze swoich obowiązków i mają mnóstwo odpowiedzialności.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że to jest ważny sygnał jak najbardziej, że Komisja pozytywnie ocenia działalność, ale trzeba patrzeć na całość na Powiat a nie akurat w jednym miejscu, gdzie akurat Komisja wizytowała.

Ad. 4

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.10 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 7 grudnia 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała 
Katarzyna Duchewicz

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki 